
TV-L Monatsentgelte 
1. Dezember 2022 bis 31. Oktober 2024

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15Ü 6.122,63 6.795,90 7.434,88 7.853,95 7.957,04 –
15 5.017,31 5.394,35 5.593,59 6.301,27 6.837,15 7.042,26
14 4.542,64 4.885,93 5.167,63 5.593,59 6.246,27 6.433,67

13Ü – 4.508,07 4.748,54 4a 5.167,63 4b 5.593,59 6.246,27 6.433,67
13 4.188,38 4.508,07 4.748,54 5.215,72 5.861,53 6.037,38
12 3.774,86 4.040,88 4.604,26 5.098,93 5.737,87 5.910,00
11 3.652,64 3.898,38 4.178,29 4.604,26 5.222,60 5.379,28
10 3.523,62 3.764,77 4.040,88 4.322,55 4.858,48 5.004,24
9b 3.136,59 3.369,08 3.520,54 3.939,07 4.295,09 4.423,96
9a 3.136,59 3.369,08 3.419,58 3.520,54 3.939,07 4.055,96
8 2.946,46 3.173,48 3.299,66 3.419,58 3.552,10 3.634,13
7 2.772,35 2.994,05 3.160,84 3.287,05 3.388,03 3.476,36
6 2.725,66 2.945,10 3.067,49 3.192,41 3.274,43 3.362,77
5 2.618,93 2.834,95 2.957,34 3.073,61 3.167,15 3.230,26
4 2.500,70 2.718,69 2.871,67 2.957,34 3.043,02 3.098,08
3 2.468,79 2.681,96 2.743,16 2.841,06 2.920,62 2.987,93

2Ü 2.369,86 2.577,93 2.657,48 2.755,41 2.822,72 2.914,51
2 2.302,84 2.504,49 2.565,69 2.626,88 2.767,62 2.914,51
1 je 4 Jahre 2.094,49 2.125,06 2.161,78 2.198,51 2.290,30

TV-L Monatsentgelte 
1. November 2024 bis 31. Januar 2025

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15Ü 6.322,63 6.995,90 7.634,88 8.053,95 8.157,04 –
15 5.217,31 5.594,35 5.793,59 6.501,27 7.037,15 7.242,26
14 4.742,64 5.085,93 5.367,63 5.793,59 6.446,27 6.633,67

13Ü – 4.708,07 4.948,54 4a 5.367,63 4b 5.793,59 6.446,27 6.633,67
13 4.388,38 4.708,07 4.948,54 5.415,72 6.061,53 6.237,38
12 3.974,86 4.240,88 4.804,26 5.298,93 5.937,87 6.110,00
11 3.852,64 4.098,38 4.378,29 4.804,26 5.422,60 5.579,28
10 3.723,62 3.964,77 4.240,88 4.522,55 5.058,48 5.204,24
9b 3.336,59 3.569,08 3.720,54 4.139,07 4.495,09 4.623,96
9a 3.336,59 3.569,08 3.619,58 3.720,54 4.139,07 4.255,96
8 3.146,46 3.373,48 3.499,66 3.619,58 3.752,10 3.834,13
7 2.972,35 3.194,05 3.360,84 3.487,05 3.588,03 3.676,36
6 2.925,66 3.145,10 3.267,49 3.392,41 3.474,43 3.562,77
5 2.818,93 3.034,95 3.157,34 3.273,61 3.367,15 3.430,26
4 2.700,70 2.918,69 3.071,67 3.157,34 3.243,02 3.298,08
3 2.668,79 2.881,96 2.943,16 3.041,06 3.120,62 3.187,93

2Ü 2.569,86 2.777,93 2.857,48 2.955,41 3.022,72 3.114,51
2 2.502,84 2.704,49 2.765,69 2.826,88 2.967,62 3.114,51
1 je 4 Jahre 2.294,49 2.325,06 2.361,78 2.398,51 2.490,30

Entgelttabellen TV-L   2022 – 2025 (in EURO/Monat)

Hinweis: Aufgrund der unterschiedlichen Arbeitszeiten in den Ländern haben wir die jeweiligen Stunden- und Überstundenentgelte nicht dargestellt.

Gewerkschaft der Polizei
Stromstr. 4, 10555 Berlin 
V.i.S.d.P. Alberdina Körner
Abt. Tarifpolitik

TV-L Monatsentgelte 
ab 1. Februar 2025

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
15Ü 6.670,37 7.380,67 8.054,80 8.496,92 8.605.68 –
15 5.504,26 5.902,04 6.112,24 6.858,84 7.424,19 7.640,58
14 5.003,49 5.365,66 5.662,85 6.112,24 6.800,81 6.998,52

13Ü – 4.967,01 5.220,71 4a 5.662,85 4b 6.112,24 6.800,81 6.998,52
13 4.629,74 4.967,01 5.220,71 5.713,58 6.394,91 6.580,44
12 4.193,48 4.474,13 5.068,49 5.590,37 6.264,45 6.446,05
11 4.064,54 4.323,79 4.619,10 5.068,49 5.720,84 5.886,14
10 3.928,42 4.182,83 4.474,13 4.771,29 5.336,70 5.490,47
9b 3.520,10 3.765,38 3.925,17 4.366,72 4.742,32 4.878,28
9a 3.520,10 3.765,38 3.818,66 3.925,17 4.366,72 4.490,04
8 3.319,52 3.559,02 3.692,14 3.818,66 3.958,47 4.045,01
7 3.135,83 3.369,72 3.545,69 3.678,84 3.785,37 3.878,56
6 3.086,57 3.318,08 3.447,20 3.578,99 3.665,52 3.758,72
5 2.973,97 3.201,87 3.330,99 3.453,66 3.552,34 3.618,92
4 2.849,24 3.079,22 3.240,61 3.330,99 3.421,39 3.479,47
3 2.815,57 3.040,47 3.105,03 3.208,32 3.292,25 3.363,27

2Ü 2.711,20 2.930,72 3.014.64 3.117,96 3.188,97 3.285,81
2 2.642,84 2.853,24 2.917,80 2.982,36 3.130,84 3.285,81
1 je 4 Jahre 2.434,49 2.465,06 2.501,78 2.538,51 2.630,30



Liebe Mitglieder,

nach der Tarifrunde ist vor der Tarifrunde! Während wir noch die Redaktions-
verhandlungen der Tarifrunde mit der Tarifgemeinschaft deutscher Länder (TdL) 
finalisieren, bereiten wir uns schon auf die nächste Tarifrunde mit Bund und 
Kommunen vor.

Bei der Runde mit den Ländern war ich noch als Mitglied der Bundestarifkommis-
sion beteiligt, die kommende Runde mit Bund und Kommunen darf ich nun als 
stellvertretender Bundesvorsitzender – zuständig für Tarif – als Nachfolger von 
René Klemmer begleiten. Eine große Herausforderung, auf die ich mich mit unserer 
großen GdP freue!

Mit dem letzten Abschluss zum TV-L ist es uns als DGB-Gewerkschaften gelungen, 
für die Beschäftigten der Länder Anschluss an die Entgelte der Beschäftigten von 
Bund und Kommunen zu halten. Mit einer durchschnittlichen Entgelterhöhung von 
über 11 Prozent haben wir den Arbeitgebern ein tragfähiges Ergebnis abgerungen. 
Das haben wir geschafft, weil wir als Gewerkschaft der Polizei sehr viel Präsenz in 
den Verwaltungen und auf der Straße gezeigt haben.

Wir danken Euch für Euren starken Einsatz! Das zeigt, dass Engagement und 
Solidarität sich in einer großen Gemeinschaft auszahlen!

Gewerkschaft der Polizei
Stromstr. 4, 10555 Berlin 
V.i.S.d.P. Alberdina Körner
Abt. Tarifpolitik

Laufzeit
Die Laufzeit beträgt 25 Monate und endet somit am 31. Oktober 2025.

Regelungen zur Entgeltumwandlung zum Fahrrad-Leasing –
die umgewandelten Entgeltbestandteile sind zusatzversorgungspflich-
tiges Entgelt

Übernahme Besoldung
Die zeit- und wirkungsgleiche Übernahme für den Beamt:innenbereich 
ist vereinbart.

Zahlung einer gestaffelten, steuer- und sozialversicherungs-
abgabenfreien Inflationsausgleichsprämie 
•   1.800 € (Teilzeit anteilig)
•    ab Januar 2024 monatlich 120 Euro bis einschließlich Oktober 2024 

(Teilzeit anteilig)

Tabellenwirksame Entgelterhöhung 
in Form eines Sockelbetrags von 200  Euro ab 1. November 2024 und  
ab 1. Februar 2025 5,5 Prozent linear, mindestens aber 340 Euro

Auszubildende
Die Auszubildendenentgelte werden ab 1. November 2024 um 100 Euro 
und ab 1. Februar 2025 um 50 Euro erhöht. Die Übernahme erfolgt bei 
betrieblichem Bedarf ab der Gesamtnote „Befriedigend“ unbefristet.

Das Verhandlungsergebnis im Detail


